
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

L'anno  duemilaventidue addì  sette del mese di maggio, il Responsabile del servizio Latino
Salvatore

PREMESSO che con nota del 7.04.2022 prot. 8392 la dirigente scolastica Maria Chiara Ingallina,
chiedeva l’istituzione di stalli di sosta per persone disabili, e richiesta verbale delle suore del Sacro
Cuore;
RITENUTA tale richiesta meritevole di accoglimento, in quanto finalizzata al miglioramento
della qualità dei servizi fruibili dai cittadini; e che nel territorio comunale è necessario garantire la
disponibilità di spazi riservati ai veicoli utilizzati da disabili atti da soddisfare le effettive necessità;
VISTO gli artt.188 del D.L/vo 30-04-1992, n.285 e successive modifiche ed integrazioni, nonché
l’art.381 del Reg. di esecuzione e attuazione del C.d.S, che consentono di istituire tali spazi
riservati;
VISTO l’art.38 della Legge 08-06-1990, n.142 e succ. modifiche ed integrazioni;
ACCERTATA la propria competenza;

ORDINA

Per le motivazioni sopra esposte, l’istituzione di stalli di sosta riservati agli invalidi, generici
ovvero non personalizzati:

uno in Via Bellini n. 124 davanti alla Opera educativa Vicario Savarino delle suore del
Sacro Cuore;
uno davanti all’ingresso dell’Istituto compresivo F. D’Amico plesso La Pira

Il personale all’uopo incaricato provvederà all’apposizione della relativa segnaletica, secondo le
disposizioni impartite dal Comando di P.M.
Il Comando di Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati del rispetto
della presente Ordinanza.

Oggetto: Istituzione stalli di sosta da adibire al servizio di persone diversamente abili
non personalizzati in via Bellini 124 c/o Opera educativa Vicario Savarino
delle suore del Sacro Cuore e davanti all'ingresso dellIstituto Comprensivo
F. DAmico plesso La Pira.

COPIA
_________

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

N. 36 DEL 07-05-2022



Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Sicilia entro 60 giorni dalla sua
pubblicazione ovvero al Presidente della Regione entro 120 giorni dalla sua pubblicazione

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.25 del 07-05-2022 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Latino Salvatore

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 07-05-2022    al 22-05-2022
Lì  07-05-2022

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Latino Salvatore

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.25 del 07-05-2022 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


